Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Теремок»

г. Уварово

ПРИКАЗ

03.09.2018г.                                       г. Уварово                                   № 29-ОД

 «Об утверждении стоимости

питания в ДОУ»

В соответствии с Постановлением Главного государственного врача РФ от

15.05.2013 г. № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы дошкольных образовательных организаций», постановлением

администрации города Уварово  от 03.10.2014 № 1829 «О переходе

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций с 10

часового на 10,5 часовой режим пребывания детей дошкольного возраста»,

Постановления администрации города Уварово от 14.09.2018 №986 «Об

утверждении стоимости питания на одного ребенка в день в МБДОО,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования (детские сады) на территории городского округа – город Уварово»,

и в целях упорядочения затрат на питание детей в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организациях города, осваивающих

образовательные программы дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость питания в ДОУ 103,00 (сто три  ) рубля на одного

ребенка в день с 03.09.2018 г. (расчет прилагается).

2. Медицинской сестре Нечаевой Н.А. руководствоваться в расчете

питания в соответствии с правилами и нормами СанПиН 2.4.1.3049-13,

которое должно быть полноценным, разнообразным по составу

продуктов и полностью удовлетворять физиологические потребности

растущего организма в основных пищевых веществах.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад «Теремок»                                               Руднева Е.В.